
TOMSK томский
POLYTECHNIC ggg ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

УЛ. /е.
О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 61 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ от 04 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ по защите диссертации 
Понкратова Юрия Валентиновича на соискание ученой степени кандидата физико­
математических наук на тему «Экспериментальные исследования процессов 
взаимодействия изотопов водорода с жидким литием в условиях нейтронного 
облучения» по специальности 1.3.8 - Физика конденсированного состояния 
следующих членов с правом голосования по присуждению ученой степени:

Варлачев - доктор технических наук, федеральное
Валерий Александрович государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», заведующий лабораторией №33 
ядерного реактора учебно-научного центра 
"Исследовательский ядерный реактор", 
Инженерная школа ядерных технологий;

Ремнёв Геннадий Ефимович - доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
заведующий научно-производственной
лаборатории "Импульсно-пучковых,
электроразрядных и плазменных технологий", 
Инженерная школа новых производственных 
технологий;

ПИИ
3328189



2

Кутеев Борис Васильевич 
(по согласованию)

Борисов
Анатолий Михайлович 
(по согласованию)

- доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение Национальный исследовательский 
центр «Курчатовский институт», заместитель 
руководителя отделения токамаков по гибридным 
реакторам, Комплекс термоядерной энергетики и 
плазменных технологий;
- доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Московский авиационный институт 
(национальный исследовательский университет)», 
профессор кафедры технологии производства 
приборов и информационных систем управления 
летательных аппаратов.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

«11111Ш
3328189


